
ПРИКАЗ 

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

средней общеобразовательной школе №4 

города Новошахтинска 

 

от 24 апреля  2023 года                              № 28/1 

Об утверждении плана-графика мероприятий по введению ФООП 
 

В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 24.03.2023 № 288 «Об организации работы по 

введению ФООП», от 29.03.2023 №308 «Об утверждении плана-графика 

мероприятий по введению ФООП», приказом Управления образования 

администрации города Новошахтинка № 285 от 04.04.2023 «Об утверждении плана-

графика мероприятий по введению ФООП» с целью создания условий для 

планового введения ФООП с 01 сентября 2023 года во всех общеобразовательных 

организациях города Новошахтинска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мероприятий по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ в МБОУ СОШ № 4  г.Новошахтинска с 01 сентября 

2023 года (далее – ФООП) (приложение № 1 к настоящему приказу). 

2. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями), средствами массовой информации, общественностью 

по вопросам введения ФООП на постоянной основе.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4                       И.В.Трубицына 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


